
2 
 

Opinia techniczna zgodności wykonania części mechanicznej oczyszczalni dla Kazimierza Dolnego z warunkami 
przetargu i zasadami wiedzy technicznej – maj 2017_1 

 

 

Spis treści 
 

1. Podstawa opracowania ....................................................................................................... 3 

2. Cel i zakres opinii ................................................................................................................ 3 

3. Wyciąg z PFU, OPZ  w zakresie zapisów dotyczących części mechanicznej oczyszczalni . 3 

4. Wyciąg z koncepcji, projektu wykonawczego i instrukcji obsługi w zakresie dotyczącym          

części mechanicznej oczyszczalni. ........................................................................................... 16 
[...]
duże wahania dopływów godzinowych. 

 brak węzła mechanicznego oczyszczania ścieków, składającego się z sita lub kraty 

mechanicznej, piaskownika i separatora tłuszczu (szczególnie istotnego z powodu 

istnienia na terenie objętym kanalizacją dużej ilości obiektów gastronomicznych a co za 

tym idzie, dużą zawartością tłuszczy w ściekach) {podkreślenie autora-p.a.} powodujący 

przedostawanie się dużej ilości zanieczyszczeń mechanicznych do ciągu oczyszczania 

biologicznego oraz do osadu poddawanego odwadnianiu na prasie taśmowej. 

 brak możliwości zretencjonowania nadmiernej ilości ścieków surowych dopływających 

do oczyszczalni w tzw. dniach szczytowych (…), co skutkuje nadmiernym  obciążeniem 

hydraulicznym ciągu oczyszczania biologicznego (…) 

 uciążliwość odorowa związana z procesem beztlenowego rozkładu osadu w osadniku 

Imhoffa. 



17 
 

Opinia techniczna zgodności wykonania części mechanicznej oczyszczalni dla Kazimierza Dolnego z warunkami 
przetargu i zasadami wiedzy technicznej – maj 2017_1 

 

Jako podstawę opracowania wymieniono: 

 SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego (…) 

 „Program Funkcjonalno-Użytkowy dla robót polegających na zaprojektowaniu i realizacji 

modernizacji-przebudowy oczyszczalni ścieków (…)” 

 „Charakterystyka ilościowo-jakościowa” ścieków dopływających do oczyszczalni w 

Bochotnicy, gm. Kazimierz Dolny” sporządzona na podstawie pomiarów opracowanych 

przez Z.P.U „NOSAN” w dniach 27.04 – 07.05.2012r. 

 Archiwalna dokumentacja projektowa. 

 Rozporządzenie Min. Środowiska z dnia 24.07.2006 w sprawie warunków, jakie należy 

spełnić przy wprowadzeniu ścieków dowód lub ziemi (…) 

  

Z powyższych zapisów wynika bezsprzecznie, że Wykonawca był świadomy dużych ilości 

tłuszczy zawartych w ściekach i konieczności ich sprawnego usuwania oraz uciążliwości 

odorowych.  

Również bezsprzeczne jest to, że najważniejszym dokumentem do projektowania i realizacji 

jest PFU.   

W rozdziale 3. „Docelowy bilans ścieków dla oczyszczalni” określono tzw. realne parametry do 

projektowania określone jako: 

RLM = 7700  

Qdmax  = 680 m3/d 

Qhmax = 48 m3/h 

Ładunek ChZT = 1004 kg/d 

Ładunek BZT5 = 462 kg/d 

Ładunek zawiesiny = 465 kg/d 

Wartości te były istotnie niższe niż określono w PFU, jedynie w odniesieniu do BZT były 

zbliżone. 

Uzasadnieniem dla przyjęcia takich wartości były badania przeprowadzone w okresie pełnych 9 

dni w odniesieniu do przepływów oraz pobranie w tym okresie 3 prób ścieków z wykonaniem 

analiz w zakresie BZT5, ChZT i zawiesiny ogólnej w przez Z.P.U „NOSAN” w dniach 27.04 – 

07.05.2012r. 

  

Przyjęta metodyka obliczania zarówno przepływów jak i ładunków była niewłaściwa. Jako 

zasadę zgodnie z niemieckimi wytycznymi, przyjmuje się obliczanie ładunków do wymiarowania  

oczyszczalni, jako 85% percentyl ze średnich dobowych ładunków dopływających do 

oczyszczalni. Dla ich obliczenia niezbędne jest minimum 40 pomiarów, najlepiej odrębnych dla 

różnych sezonów. W przypadku takiej oczyszczalni, jak w Bochotnicy niezbędne jest 

przeprowadzenie badań dla różnych sezonów w roku: w zimie, na wiosnę, w lecie i na jesieni. 



18 
 

Opinia techniczna zgodności wykonania części mechanicznej oczyszczalni dla Kazimierza Dolnego z warunkami 
przetargu i zasadami wiedzy technicznej – maj 2017_1 

 

Jako minimum badania w zimie i w lecie. Badania powinny być prowadzone seriami po 5 badań 

w tygodniu dla uchwycenia zmienności ładunków. 

Wyniki stężeń zanieczyszczeń w powiązaniu z przepływami w danych dniach dają dobowe 

ładunki. Jeżeli czas realizacji określony przez Zamawiającego nie pozwalał na przeprowadzenie 

takich badań i nie wymagało tego PFU, to powinno się przyjąć wartości określone w PFU.  

W odniesieniu do przepływów, to w przeciwieństwie do ładunków, gdzie posługujemy się 

percentylem, przez węzeł oczyszczania mechanicznego musi przepłynąć każdy przepływ, 

również chwilowy maksymalny przepływ sekundowy. Przyjęta metodyka jest tu zupełnie 

niewłaściwa. Wykonanie pomiarów przez okres tylko 9 dni jest zdecydowanie za krótko, co 

zresztą zaznaczył sam wykonawca pisząc, że można je traktować jedynie informacyjnie. 

Pomiary te mogą być tylko pomocne dla określenia godzinowego rozkładu nierównomierności 

dopływu, niezbędnego dla określenia pojemności zbiornika retencyjnego. 

Jednak podstawą do obliczania przepustowości sita musi być maksymalny przepływ chwilowy, 

natomiast do obliczeń piaskownika i odtłuszczacza maksymalne przepływy godzinowe w 

pogodzie suchej i deszczowej a do obliczenia pojemości zbiornika retencyjnego maksymalny 

dopływ dobowy. Nierównomierności przepływów godzinowych będą inne dla pogody suchej i 

deszczowej, czego nie wykazano w przeprowadzonej analizie. 

Dlatego do wymiarowania części mechanicznej należało się oprzeć na zapisach przepływów w 

poprzedzających latach zwiększając je odpowiednio o planowane zwiększenie liczby 

przyłączonych dostawców ścieków. Dla wielu oczyszczalni w Polsce krytyczny był czerwiec 

2010 r. w którym w wyniku intensywnych deszczy, zostały przekroczone projektowane zdolności 

hydraulicznego przepływu. 

W analizie wykonano obliczenia dla uśrednionych wartości z dni szczytowych, podczas, gdy 

doba maksymalna to doba maksymalna, a nie doba średnia z dób maksymalnych. Jak sama 

nazwa wskazuje jest to maksymalny możliwy dopływ dobowy. 

Mieszano również rodzaje przepływów. Do maksymalnych przepływów dobowych z okresu 

weekendu majowego 2012 zwiększonych o 20% dla szczytowych dni festiwalu „Dwa brzegi” w 

sierpniu, dodano średnie wartości przepływów dobowych od nowych dostawców ścieków 

obliczone na podstawie literaturowych wskaźników zużycia wody. Prosiło się, aby użyć 

rzeczywistych ilości ścieków przypadających na jednego mieszkańca przyłączonego do 

oczyszczalni w Bochotnicy. Z uwagi na turystyczny charakter regionu, wskaźniki właściwe dla 

zwykłego mieszkalnictwa mogą być tu nie trafione.  

Przyjęcie dla tak obliczonego dobowego przepływu współczynnika nierównomierności dobowej 

w wysokości 1,5 i następnie obliczenie maksymalnego dobowego przepływu było sztuką dla 

sztuki.  

Po pierwsze: współczynniki nierównomierności dobowej odnoszą się do doby średniej w roku. 



19 
 

Opinia techniczna zgodności wykonania części mechanicznej oczyszczalni dla Kazimierza Dolnego z warunkami 
przetargu i zasadami wiedzy technicznej – maj 2017_1 

 

Po drugie: dla tej oczyszczalni należało zastosować współczynnik obliczony na podstawie 

rzeczywistych pomiarów dobowych. Literatura dla wielkości aglomeracji w lecie z 

uwzględnieniem turystów tj. ok 1000 m3/d  podaje Nd w przedziale od 2 do 2,66. 

Współczynnik Nd zarejestrowany w 2016 roku wyniósł 2,31, a więc dokładnie w środku tego 

przedziału. Jeżeli nie można określić przepływu miarodajnego dokładniej  niż zrobił to 

Zamawiający to lepiej jest przyjąć wartości określone przez niego, co szczęśliwie tak zostało 

zrobione w PW.  

Rzeczywiste pomiary wykazują, że wartości określone przez Zamawiającego były właściwe. 

W sierpniu 2016 średnia dobowa ilość ścieków wyniosła 791 m3/d, co biorąc pod uwagę rozwój 

aglomeracji potwierdza, że wartość określona w PFU Qdśr = 1000 m3/d jest właściwa.  

Natomiast obserwacje wykonane przez Ekofinn w sierpniu 2015 r. wykazały maksymalny 

dopływ w wysokości 200 m3/h, a więc nawet większy niż określił to Zamawiający. 

 

Określenie  wielkości zbiornika retencyjnego. 

Wykonana w opracowaniu „Charakterystyka ilościowo-jakościowa” ścieków dopływających do 

oczyszczalni w Bochotnicy, gm. Kazimierz Dolny” analiza wielkości zbiornika retencyjnego 

wykazała wymaganą pojemność zbiornika w wysokości 221 m3 dla dobowego przepływu 

1239,3 m3/d. Przyjęto 216 m3. 

Analiza merytorycznie właściwa. Natomiast wynik jest poprawny tylko dla przyjętych danych. 

Można się spodziewać, że dla większych wartości będzie on za mały, aby w pełni wyrównać 

przepływ. 

Również obecnie przyjęty sposób sterowania pracą pomp w zbiorniku retencyjnym nie 

zapewnia wyrównania przepływu. Tylko zastosowanie falowników do regulacji wydajności pomp 

i sterownika do określania wydajności w danej dobie zapewnia wyrównanie dopływów do części 

biologicznej. W dalszej części przedstawiono szczegółowy komentarz do sposobu sterowania 

pompami. 

W rozdziale 4. Charakterystyka technologiczna rozwiązania określono, że układ technologiczny 

będzie obejmował: 

1. Mechaniczne oczyszczanie ścieków surowych (…) w projektowanym budynku bloku 

oczyszczania mechanicznego(…) Wewnątrz budynku zainstalowany zostanie 

sitopiaskownik z odtłuszczaczem. Piasek i skratki (…) będą odwadniane mechanicznie a 

następnie magazynowane w kontenerach, gdzie zostaną poddane dezynfekcji wapnem 

chlorowanym. W odstępach co 2-3 dni magazynowane partie skratek i piasku będą 

wywożone na (…) wysypisko śmieci. 

2. Przepływ grawitacyjny ścieków oczyszczonych mechanicznie do zbiornika buforowo-

uśredniającego wyposażonego w strumienicę (…) oraz pompy o wydajności 50 m3/h 

każda pracujące w układzie 2+1 rezerwowa (…) Praca pomp będzie sterowana 

poziomem ścieków w zbiorniku (…) 



20 
 

Opinia techniczna zgodności wykonania części mechanicznej oczyszczalni dla Kazimierza Dolnego z warunkami 
przetargu i zasadami wiedzy technicznej – maj 2017_1 

 

3. Przepływ ścieków przez istniejący osadnik Imhoffa, który poddany zostanie 

modernizacji, w ramach której zostanie wykonane opróżnienie i oczyszczenie 

poszczególnych komór, wymiana istniejącego wyposażenia (zastawek kanałowych, 

pomostów i balustrad ochronnych) oraz podwyższenie i przykrycie koryt osadowych. 

  

Powyższy opis potwierdza zgodność z wymaganiami PFU z wyłączeniem wydajności pomp bo 

PFU określił je na 70 m3/h. Wymagana pojemność kontenerów na odpady to min. 3 dni a nie 2. 

W rozdziale 5 Opis poszczególnych obiektów oczyszczalni określono już bardziej szczegółowo 

parametry obiektów.  

 Budynek bloku oczyszczania mechanicznego (ob. 19) – budynek wolnostojący o 

wymiarach wewnętrznych 6,0 x 12,0 m posadowiony bezpośrednio na płycie 

przykrywającej zbiornik buforowo-uśredniający, wyposażony w sitopiaskownik o 

przepustowości max. 50 l/s i prześwicie sita 6 mm zintegrowany z separatorem tłuszczu, 

kontenery do gromadzenia skratek, piasku i tłuszczu (…) 

 Zbiornik buforowo-uśredniający (ob. 18) – prostopadłościenny zbiornik żelbetowy o 

wymiarach wewnętrznych 6,0x12,0 m i głębokości czynnej 3,0 m (Vcz = 216 m3) 

wyposażony w strumienicę mieszającą i odświeżającą gromadzone ścieki oraz pompy o 

wydajności 50 m3/h każda (2+1 rezerwowa) (…) 

 (…) 

 Osadnik Imhoffa (ob.6) – obiekt kubaturowy (…) wyposażony w nowe pomosty, 

balustrady, zastawki oraz przykrycie koryt osadowych. 

 (…) 

 Biofiltr (ob.24) – obiekt kontenerowy ustawiony na betonowej płycie fundamentowej (…) 

stanowiący element instalacji dezodoryzacji powietrza złowonnego pochodzącego spod 

przykrycia koryt odsadowych osadnika Imhoffa w ilości 2x1,3m x 12,7m x 3 w/h = 100 

m3/h – obiekt projektowany. 

 

Posadowienie budynku bloku oczyszczania mechanicznego na zbiorniku retencyjnym należy 

uznać za rozwiązanie lepsze niż określono w PFU, jako budynek niepodpiwniczony. Również 

połączenie pompowni ścieków ze zbiornikiem retencyjnym jest rozwiązaniem właściwym. 

Niezgodne z wytycznymi z opisu przedmiotu zamówienia jest przyjęcie sita o prześwicie 6 mm. 

PFU mówi o maksymalnej wielkości prześwitu sita 6 mm natomiast w opisie przedmiotu 

zamówienia jest określona wielkość 2 mm i taka wielkość jest obowiązująca. Zastrzeżenia 

odnośnie pojemności zbiornika buforowo-uśredniającego określono już wcześniej. Dalej w PW 

przyjęto prześwit 3 mm. 

 

 

 



21 
 

Opinia techniczna zgodności wykonania części mechanicznej oczyszczalni dla Kazimierza Dolnego z warunkami 
przetargu i zasadami wiedzy technicznej – maj 2017_1 

 

4.2 Wyciąg z projektu wykonawczego 

Na żółto podświetlono zapisy istotne dla zakresu opinii. 

Strona 7. 
 

1.4. ILOŚĆ I JAKOŚĆ ŚCIEKÓW 
 

Poniżej przedstawiono zasadnicze wartości niezbędne do projektowania: 
 
1. Przepływy ścieków:  

o Qdśr = 1000 m3/d 

o Qhmax = 180 m3/h 

 

2. RLM = 8000 
 
Są to wartości zgodne z PFU, przy czym pominięto tu wartość przepływu dla doby maksymalnej 

określonej w PFU na Qdmax = 1800 m3/d. 

 

Strona 9. 

Aktualne problemy eksploatacyjne: 

- trudności w uzyskaniu stabilnego efektu ekologicznego (wymaganej jakości ścieków 

oczyszczonych) spowodowane dużą zmiennością sezonową ilości ścieków surowych 

dopływających do oczyszczalni (sezon turystyczny obejmujący maj-wrzesień i okres poza 

sezonem) oraz duże wahania dopływów godzinowych, 

 

- brak węzła mechanicznego oczyszczania ścieków, składającego się z sita lub kraty 

mechanicznej, piaskownika i separatora tłuszczy (szczególnie istotnego z powodu istnienia 

na terenie objętym kanalizacją dużej ilości obiektów gastronomicznych, co skutkuj ę dużą 

zawartością tłuszczy w ściekach) powodujący przedostawanie się dużej ilości 

zanieczyszczeń mechanicznych do ciągu oczyszczania biologicznego oraz do osadu 

poddawanego odwadnianiu na prasie taśmowej, 

 

- brak możliwości zretencjonowania nadmiernej ilości ścieków surowych dopływających do 

oczyszczalni w tzn. dniach szczytowych (długie weekendy, imprezy kulturalne), co skutkuje 

nadmiernym obciążeniem hydraulicznym ciągu oczyszczania biologicznego i powoduje 

"uciekanie" osadu czynnego poza istniejący układ oczyszczania ścieków, (…) 

uciążliwość odorowa związana z procesem beztlenowego rozkładu osadu osadniku Imhoffa, 

 

Strona 10 

Przewidywany zakres prac modernizacyjnych na oczyszczalni ścieków w Bochotnicy 

 



22 
 

Opinia techniczna zgodności wykonania części mechanicznej oczyszczalni dla Kazimierza Dolnego z warunkami 
przetargu i zasadami wiedzy technicznej – maj 2017_1 

 

Uwzględniając omówione wyżej zagadnienia, przewiduje się wykonanie zmian w istniejącym 

układzie technologicznym oczyszczalni pozwalających zwiększyć jej obciążenie oraz poprawić 

warunki jej pracy. 

Ostateczny układ technologiczny zmodernizowanej instalacji oczyszczania ścieków w 

Bochotnicy będzie obejmował następujące procesy jednostkowe: 

1. Mechaniczne oczyszczanie ścieków surowych (dopływających systemem kanalizacji i 

ścieków dowożonych) w nowym budynku bloku oczyszczania mechanicznego, zlokalizowanym 

w pobliżu istniejącej stacji zlewczej. Wewnątrz w/w budynku zainstalowany zostanie 

sitopiaskownik z odtłuszczaczem. Piasek i skratki wyseparowane w sitopiaskowniku będą 

odwadniane mechanicznie, a następnie magazynowane w kontenerach, gdzie zostaną poddane 

dezynfekcji wapnem chlorowanym. W odstępach, co 2-3 dni magazynowane partie skratek i 

piasku będą wywożone na komunalne wysypisko śmieci. Dotychczasowy układ oczyszczania 

mechanicznego (piaskownik pionowy wraz z separatorem piasku) będzie stanowił układ 

awaryjny nowego bloku oczyszczania mechanicznego (w przypadku konserwacji lub awarii 

sitopiaskownika). 

 

2. Przepływ grawitacyjny ścieków oczyszczonych mechanicznie do zbiornika buforowo-

uśredniającego wyposażonego w strumienice- mieszające i odświeżające gromadzone ścieki 

oraz w pompy zatapialne, pracujące w układzie 2+1rezerwowa o wydajności 50m3/h każda, 

przetłaczające ścieki do koryta przed osadnikiem Imhoffa. Praca pomp będzie sterowana 

poziomem ścieków w zbiorniku. 

 

Występuje tu zasadnicza rozbieżność w odniesieniu do wydajności pomp w stosunku do PFU, 

jak i rzeczywistej wydajności użytych pomp o wydajności ok 25 l/s każda tj. ok. 90 m3/h. 

 

3. Przepływ ścieków przez istniejący osadnik Imhoffa, który zostanie poddany 

modernizacji, w ramach której zostanie wykonane opróżnienie i oczyszczenie poszczególnych 

komór, wymiana istniejącego wyposażenia (zastawek kanałowych, pomostów i balustrad 

ochronnych) oraz podwyższenie i przykrycie koryt osadowych wraz z wykonaniem instalacji 

biofiltracji powietrza złowonnego eliminującej występujące dotychczas uciążliwości odorowe. 

 

Strona 11 

W celu zminimalizowania niepożądanego wpływu oczyszczalni na okolicę przewiduje się 

zhermetyzowanie uciążliwych zapachowo procesów (beztlenowy rozkład osadu w osadniku 

Imhoffa) oraz oczyszczanie powietrza wentylowanego z tych zamkniętych stref. Przewiduje się 

biofiltrację powietrza pochodzącego spod koryt osadowych osadnika Imhoffa. Projektowany 

biofiltr będzie obiektem kontenerowym, ustawionym na betonowej płycie fundamentowej. 

Przewidywana całkowita ilość powietrza kierowanego do dezodoryzacji wyniesie ok.100 m3/h. 



23 
 

Opinia techniczna zgodności wykonania części mechanicznej oczyszczalni dla Kazimierza Dolnego z warunkami 
przetargu i zasadami wiedzy technicznej – maj 2017_1 

 

 

Układ technologiczny poszczególnych bloków oczyszczania zapewni ciągłość prac oczyszczalni 

niezależnie od ewentualnych awarii poszczególnych jej elementów. Ponadto oczyszczalnia 

wyposażona zostanie w drugie źródło zasilania w energię elektryczną (agregat prądotwórczy z 

SZR), co zabezpieczy instalację przed przerwami pracy związanymi z potencjalnymi awariami 

zasilania. Rozwiązania takie przy właściwej eksploatacji zapewnią stabilny przebieg procesów 

oczyszczania i stały oczekiwany efekt ekologiczny. 

 

Strona 15. 

3.4. Budynek bloku oczyszczania mechanicznego (Ob.19) 

 

Nowoprojektowany budynek bloku oczyszczania mechanicznego (Ob.19) zostanie 

zlokalizowany w sąsiedztwie istniejącej stacji zlewczej ścieków dowożonych (Ob.4). Będzie on 

posadowiony bezpośrednio na płycie przykrywającej projektowany zbiornik buforowo-

uśredniający (Ob.18). W budynku zostanie zainstalowane zblokowane urządzenie do separacji 

skratek, piasku i tłuszczu /sitopiaskownik z odtłuszczaczem/ - M 19.1. 

 

Dopływ ścieków do sitopiaskownika będzie realizowany rurociągiem ze stali nierdzewnej 168,3 

x 2,0 mm z króćca rozprężnego, do którego tłoczone będą ścieki surowe z sieci kanalizacyjnej 

oraz ścieki z pompowni ścieków dowożonych i odcieków (Ob.5). Sposób wykonania włączenia 

do istniejących rurociągów i rozdziału ścieków na główny /projektowany/ i awaryjny /istniejący/ 

blok oczyszczania mechanicznego wg opisu w pkt. 3.2 i 3.3 oraz części graficznej projektu 

branży technologicznej /rys. T-04/. 

 

Ścieki doprowadzone do sitopiaskownika będą kierowane na sito spiralne, gdzie będzie 

następowała separacja ciał stałych /skratek/, które za pomocą przenośnika ślimakowego będą 

transportowane na zewnątrz do kontenera. Przenośnik w części sitowej zaopatrzony będzie w 

szczotkę czyszczącą perforację sita. Na drodze transportu skratki będą prasowane w 

perforowanej części przenośnika. Pozbawione skratek ścieki będą dostawały się do separatora 

piasku, gdzie usuwana będzie zawiesina mineralna /piasek/, która za pomoc ą przenośnika 

ślimakowego będą transportowane na zewnątrz do kontenera. Praca urządzenia będzie 

sterowana i kontrolowana w sposób automatyczny z możliwością załączania ręcznego. Cały 

proces oczyszczania będzie zamknięty i hermetyczny. Zmagazynowane w kontenerach skratki i 

piasek będą poddawane dezynfekcji wapnem chlorowanym, a następnie w co 2-3 dni 

wywożone na komunalne wysypisko śmieci. 

 

Dodatkowo w celu opomiarowania ilości ścieków kierowanych na ciąg technologiczny 

oczyszczalni na rurociągu przed sitopiaskownikiem zainstalowany zostanie przepływomierz 



24 
 

Opinia techniczna zgodności wykonania części mechanicznej oczyszczalni dla Kazimierza Dolnego z warunkami 
przetargu i zasadami wiedzy technicznej – maj 2017_1 

 

elektromagnetyczny P/Q-19.1 (układ montażowy przepływomierza– stal nierdzewna 

219,1x2,0mm, przyłącza kołnierzowe). 

 

Z uwagi na fakt posadowienia budynku na płycie przykrywającej zbiornik buforowo-uśredniający 

(Ob.18) projektuje się wykonanie /na poziomie posadzki budynku/ dwóch włazów serwisowych 

oraz dwóch stóp żurawika obrotowego wersja przenośna /udźwig 250 kg/ umożliwiających 

obsługę urządzeń technologicznych /M18.1, M18.2, M18.3, M18.4/ zlokalizowanych w zbiorniku 

- szczegóły wg projektu branży konstrukcyjnej. 

 

Charakterystyka budynku bloku oczyszczania mechanicznego - Ob.19: 

o wymiary w świetle 6,0x12,0m 

o wysokość w świetle 4,50m 

o         wysokość do belki serwisowo-montażowej 4,30m 

o udźwig belki serwisowo-montażowej 1,0T 

o wymagana temperatura minimalna 8°C 

 

Wykaz wyposażenia budynku oczyszczania mechanicznego - Ob.19: 

 

M 19.1- zblokowane urządzenie oczyszczania  mechanicznego sitopiaskownik z 

            odtłuszczaczem /typ SSP-60/2T/ - 1 kpl.  

o parametry techniczne:  

 o przepustowość 40,0-60,0 l/s 

 o średnica otworu sita 3,0mm 

 o średnica rury wlotowej DN200mm 

 o średnica rury wylotowej DN300mm 

 o moc zainstalowana 3,0 kW 

 o zdolność usuwania piasku 90% dla cząstek >0,2mm 

 o długość L = 8300mm 

 o szerokość B = 1300mm 

 o wysokość H = 3700mm 

 o wysokość zrzutu skratek HS = 2000mm 

 o wysokość zrzutu piasku HP = 2000mm 

 o wysokość wlotu H1 = 2140mm 

 o wysokość wylotu H2 = 1400mm 

 o         masa netto /pustego urządzenia/ ok. 2500kg 

 o         masa brutto /pracującego urządzenia/ ok.10500kg 

o część sita:   

 o  wykonanie materiałowe ze stali nierdzewnej AISI 304 



25 
 

Opinia techniczna zgodności wykonania części mechanicznej oczyszczalni dla Kazimierza Dolnego z warunkami 
przetargu i zasadami wiedzy technicznej – maj 2017_1 

 

 o  rama wsporcza sita z przyłączami ze stali nierdzewnej AISI 304 

 o  przenośnik ślimakowy zagęszczający i usuwający skratki 

 o  silnik, sprzęgło i przekładnia wolnoobrotowa 

 o  obudowa urządzenia ze stali nierdzewnej AISI 304 

o piaskownik:  

 o  zbiornik ze stali nierdzewnej AISI 304  

 o  przenośnik ślimakowy usuwający piasek  

 o  przenośnik ślimakowy transportujący piasek wzdłuż zbiornika 

 o  2 silniki, 2 sprzęgła i 2 przekładnie wolnoobrotowe 

o konstrukcja wsporcza ze stali nierdzewnej AISI 304 

 

o tablica kontrolno - sterująca  

o separator tłuszczu: 

o         zbiornik zintegrowany z sitopiaskownikiem ze stali nierdzewnej AISI 304 o system     

            napowietrzania (dmuchawa i dyfuzory rurowe) 

o zgarniacz tłuszczu 

o pompa śrubowa 

 

kontener do gromadzenia wyseparowanych skratek i piasku - 4 szt. 

Strona 17. 

3.4.1. Instalacje sanitarne w budynku bloku oczyszczania mechanicznego 

 

Instalacja wodociągowa 

 

Instalację wodociągową projektuje się jako wykonaną z polipropylenu PPR (zgrzewany). 

Instalacja wyposażona będzie w standardowe przybory sanitarne /umywalka/ oraz 

zabezpieczenie w postaci zaworu antyskażeniowego, godnie z częścią graficzną niniejszego 

projektu (rys. T-03). Przewody wodociągowe prowadzone będą po ścianach. Baterie i zawory 

czerpalne montować na kolankach 90° z wieszakiem i gwintem wewnętrznym (lub za pomocą 

gotowych zestawów przyłączeniowych z PPR). Przejścia rurociągów przez ściany wykonywać w 

tulejach ochronnych. Ciepła woda przeznaczona do celów socjalnych przygotowywana w: proj. 

pojemnościowym podgrzewaczu wody, o mocy 1,6 kW (230V) (lokalizacja: przy umywalce, 

podłączenie do gniazda na wtyczkę). Zawory czerpalne na instalacji wodociągowej projektuje 

się kulowe o przyłączach gwintowanych (stal) i zgrzewanych (PPR). W ramach instalacji należy 

wykonać dwa przyłącza do sitopiaskownika (M19.1) w postaci złączy elastycznych 1/2" /system 

GEKA/. 

 

Instalacja kanalizacyjna 



26 
 

Opinia techniczna zgodności wykonania części mechanicznej oczyszczalni dla Kazimierza Dolnego z warunkami 
przetargu i zasadami wiedzy technicznej – maj 2017_1 

 

 

W ramach instalacji kanalizacyjnej należy wykonać: 

 

o odprowadzenie ścieków z umywalki /PCV50mm/, wyposażone w standardowy syfon 

umywalkowy, bezpośrednio do zbiornika buforowo-uśredniającego (Ob.19), przejście przez 

płytę stropową- szczelne 

o odprowadzenie z wpustów odwadniających posadzkę budynku- 3 wpusty podłogowe, 

żeliwne z syfonem, DN100mm, bezpośrednio do zbiornika buforowo-uśredniającego (Ob.19)- 

szczegóły montażu wg projektu branży konstrukcyjnej /wpusty stanowią element warstw 